ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Санкт-Петербург, 7-я линия ВО, д. 56-58,

Телефон/факс (812) 323-02-70
Сайт: http://schoolinfo.spb.ru; e-mail:imc@imcvo.ru

Протокол рабочего совещания проектной командой ОЭР ИМЦ ВО

с административной командой ГБОУ гимназии №32

Дата проведения: 16 февраля 2022 года

Присутствовали:

Проектная команда:

Руководитель проекта, директор ИМЦ Гехтман А.Л.

Научный руководитель проекта, профессор НИУ ВШЭ, к.пед.н. Заиченко Н.А.

Координатор проекта, руководитель ЦОКО Жилина Т.Е.

Заместитель директора ИМЦ Речкалов С.В.

Административная команда:

Директор Коршунова О.В.

Заместитель директора по УВР Карчевская Н.В.

Заместитель директора по УВР Яцина С.Н.

Координатор учебной деятельности Семененко А.В.

Повестка дня:

1. Определение основных рисков ОУ по направлению «Низкие результаты ВПР».

2. Управленческие решения, принимаемые школой для нивелирования рисков

низких результатов ВПР.

3. Рекомендации проектной команды по выбору школой управленческих решений,

позволяющих нивелировать риски низких результатов ВПР.

По 1 вопросу: выступили представители административной команды.

Озвученные риски:

1. Провал по ВПР в 7 классе (до этого провал был в 5 классе).

2. Сложности с размещением начальной школы.

3. Нехватка помещений для проведения уроков.

mailto:imc@imcvo.ru

По 2 вопросу: выступили представители административной команды.

Управленческие решения, принимаемые школой:

1. Перевод 3-4 класса в «старшее» здание, а 1-2 класса в отдельно стоящее здание.

2. Проведение эксперимента в 4 Г классе по введению предметного обучения.

3. Сегрегация по второму иностранному языку.

4. Перераспределение нагрузки по математике и русскому языку, в том числе и по

внеурочной деятельности для более качественной подготовке к ГИА.

По 3-му вопросу слушали представителей проектной команды.

Рекомендации проектной команды:

1. Предложено перенять опыт СОШ №17 по работе по повышению качества

образования.

2. 4 Г перевести на ИОМ хотя бы частично.

3. С 9 класса прорабатывать профилизацию на внеурочной деятельности.

4. Блоки уроков по договоренности проводить в помещениях ДДТ на 9 линии.

Решения:

1. ОУ принять во внимание рекомендации.

2. Запланировать следующую встречу на июнь 2022.

3. Зам. директора ИМЦ Речкалову С.В. подготовить комментарии по социометрии

для коллектива или отдельных групп. Провести социометрию повторно в мае для

понимания динамики в социальном капитале школы.